

Relacja z Kursu Konstruktorów Dróg PZA 2009

Tydzień temu zakończył się kurs konstruktorów dróg PZA. Do udziału w nim zgłosiło się 8 osób, jednak po serii „wycofów” i lekkich zawirowań personalnych, ostatecznie znaleźli się na nim: Paulina Guz, Agnieszka Banaszek, Tomasz Ogar, Przemysław Klentak, Grzegorz Lenartowicz oraz Stanisław Tylek.

Kurs został podzielony na dwie części: merytoryczną oraz praktyczną.

• Część merytoryczna kursu

Część merytoryczna kursu obejmowała dwa zagadnienia. Wybrane przepisy współzawodnictwa PZA szczególnie ważne dla konstruktorów dróg oraz ogólne założenia dotyczące układania dróg/boulderów. Wszyscy uczestnicy kursu dostali materiały, które obejmowały powyższe kwestie. W ich skład wchodziły: przepisy dotyczące współzawodnictwa PZA na rok 2009, test z przepisów wyjątkowo ważnych dla układaczy dróg, materiały potrzebne do organizacji pracy układacza i ogólne założenia ważne dla każdego układacza.



*Arena zmagañ w Tarnobrzegu. Niewyraźna, bo widziana okiem osoby chorej ;)
fot. A. Pustelnik.*

• Część praktyczna kursu

Praktyczne układanie dróg na zawody było zasadniczą częścią kursu. W tym celu uczestnicy mieli za zadanie ułożyć drogi na jedną z eliminacji Pucharu Polski Juniorów w Tarnowie, oraz na finałową eliminację Pucharu Polski w Boulderingu w Krakowie. Kurs został podzielony na dwa osobne spotkania z dwóch istotnych względów. Po pierwsze w celu praktyki i zdobycia większego doświadczenia pod okiem wykwalifikowanego instruktora. Po drugie aby z grupy kursantów wyłonić tych, którzy dostaną uprawnienia do układania dróg na zawodach seniorskich, i tych którzy zostaną dopuszczeni do pracy jedynie przy zawodach juniorskich. Takie rozróżnienie dokonywane jest na podstawie praktycznych umiejętności ułożenia a następnie poprawnej oceny trudności drogi, przez wspinanie się na niej. Uprawnienia do pracy przy zawodach zarówno juniorskich jak i seniorskich uzyskali jedynie: Stanisław Tylek oraz Grzegorz Lenartowicz. Do pracy przy zawodach juniorskich dopuszczeni zostali: Agnieszka Banaszek, Paulina Guz, Tomasz Ogar i Przemysław Klentak.



Agnieszka w trudnościach eliminacji junierek młodszych, fot. A. Pustelnik.

Pierwsze spotkanie kursowe odbyło się na dwa dni przed rozpoczęciem Pucharu Polski Juniorów w Tarnowie (26. 11. 2009) na ścianie wspinaczkowej MKS Tarnovia. Po omówieniu zasad organizacji pracy układaczy dróg, uczestnicy mieli za zadanie najpierw ułożyć drogi finałowe, następnie sprawdzić je pod względem technicznym oraz poziomu trudności, dokonać niezbędnych modyfikacji, po czym oznaczyć, ściągnąć ze ściany i zabezpieczyć. Drugiego dnia, kursanci mieli za zadanie ułożyć drogi eliminacyjne i przygotować ściankę do pierwszego dnia zawodów.

W sobotę (28. 11. 2009, pierwszy dzień zawodów) rolą uczestników kursu była obserwacja i ocena dróg, po których wspinali się zawodnicy. Po zakończeniu tej rundy zawodów, dokonaliśmy oceny ułożonych dróg, a następnie kursanci przystąpili do przygotowywania ścianki pod rundę finałową.

Ostatniego dnia tej części kursu (27. 11. 2009) po obejrzeniu finałowych zmagani zawodników omówiliśmy założone i zrealizowane cele kursu, oceniliśmy jakość pracy każdego z uczestników kursu oraz omówiliśmy szczegóły spotkania na kolejnej jego części w Krakowie.



Start ze skrzyni? Układają Przemysław Klentak i Grzegorz Lenartowicz, fot. A. Pustelnik.

Drugie spotkanie kursowe odbyło się w dniach 3-6. 12. 2009 w Krakowie. Spotkaliśmy się w czwartek na dwa dni przed rozpoczęciem zawodów Pucharu Polski seniorów w boulderingu, na terenie ścianki KS Korona. Przez pierwsze dwa dni kursanci mieli za zadanie ułożyć, a następnie sprawdzić i zmodyfikować bouldery półfinałowe i eliminacyjne, na których w sobotę mieli wspinać się zawodnicy.

Ze względów organizacyjnych praca nad boulderami finałowymi możliwa była jedynie w nocy między sobotnimi eliminacjami a niedzielными finałami. Ponieważ tego typu ograniczenia czasowe są jednym z elementów pracy konstruktora dróg, sobotni wieczór dał uczestnikom kursu dobry wgląd w to, jak wygląda realnie praca układaczy. W sobotę po dniu pracy przy zawodach, kursanci przenieśli się na salę Akademii Ekonomicznej, gdzie od godziny 23 do 4 rano pracowali nad finałowymi boulderami. Po udanym rozegraniu tej rundy zawodów spotkaliśmy się po raz ostatni, omówiliśmy działania konstruktorów przy tego typu zawodach oraz określiliśmy kompetencje poszczególnych uczestników kursu. Zawody w Krakowie były dobrym sprawdzianem przed realnymi sytuacjami układania dróg w Polsce. Jak na warunki w których przyszło nam pracować, uczestnicy kursu spisali się bardzo dobrze.

Wielkie podziękowania należą się organizatorom zawodów w Tarnowie oraz Krakowie: Tomaszowi Oleksemu i Maćkowi Oczko, a także wszystkim uczestnikom kursu, którzy mimo dużego zmęczenia dali z siebie wszystko, aby zawody były jak najbardziej atrakcyjne.

Następna edycja kursu, na którą serdecznie zapraszam, odbędzie się za rok.

Z taternickim,
Adam Pustelnik